
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero 53 del 10 Maggio 2022 

 

OGGETTO: affidamento per il servizio manutenzione auto di proprietà FC155MY (CIG 

Z633646E8F). 

Determina a contrarre e affidamento, ai sensi dell’art. 32 de D.lgs 50 del 2016 

 

 

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

Visto che l’auto di proprietà dell’Ente adibita alla scuola guida è stata tamponata; 

 

Considerato che la pratica è stata trasmessa alla Società assicuratrice Sara Assicurazioni; 

 

Verificata la responsabilità della controparte, e pertanto il danno verrà interamente risarcito; 

 

Considerato che la nostra compagnia assicuratrice ha indicato la carrozzeria Car Clinic S.r.l. quale 

esercizio convenzionato per effettuare la riparazione; 

 

Visto il preventivo presentato dalla carrozzeria car Clinic S.r.l. (doc. a): 

 

-  VISTO che la Ditta Car Clinic S.r.l., società specializzata nel settore, presenta i requisiti necessari 

di professionalità; 

 

Dato atto che l’Ente - coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida n. 4 - ha verificato i 

requisiti provvedendo: 

 in data 05 Maggio 2022 alla verifica del documento di regolarità contributiva (DURC), avente 

scadenza il 04 Agosto 2022 (doc. c) ; 

 in data 05 Maggio 2022 alla consultazione del casellario delle annotazioni riservate presso 

l’ANAC; (doc. d); 

 

Dato atto che dall’esito delle suddette verifiche non emergono motivi ostativi all’affidamento del 

presente servizio; 

 

Vista la disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D.lgs 50 del 2016 di cui all'art. 1 della legge n. 120 del 

2020 come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021; 

 
 

 

 

 

 



 
 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente affidamento; 

 

DETERMINA 

 

di affidare alla carrozzeria Car Clinic S.r.l. , (P.IVA 09704470013), con Sede legale in …………. 

…………… – PEC: ……….. il servizio di manutenzione dell’auto di proprietà adibito alla scuola 

guida targato FC155MY come di seguito specificato: 

 

 sostituzione modanatura paraurti posteriore; 

 sostituzione paraurti posteriore primer; 

 sostituzione traversa paraurti posteriore; 

 

di affidare il servizio per la somma di € 1.000,00 oltre IVA; 

 

di trasmettere la presente determina tramite PEC al soggetto affidatario, di modo che la stessa 

assuma altresì efficacia di ordine, ai sensi dell’art. 32, ultimo comma, del D.lgs 50 del 2016  

 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale dell’Ente nella 

Sezione “Amministrazione trasparente”; 

 

IL DIRETTORE 

- (F.to Raffaele Ferriello) - 

 

Allegati (mantenuti agli atti dell’Ufficio): 

a) preventivo presentato; 

b) DURC; 

c) visura del casellario ANAC delle annotazioni riservate  

 


